PAGE
4

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ (Проект)
Санкт-Петербург

                     «__» ______ 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью "СТОА № 4" (ИНН 7816205823, ОГРН 1027807969320) именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего  Погодина В.С., действующего на основании Решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу № А56-34445/2009 от 12.12.2011 г., и

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице ________________________________________________________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.    По настоящему Договору ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить следующее недвижимое имущество (далее по тексту Договора недвижимое имущество именуется «ОБЪЕКТ»): Нежилое здание автоцентра "Балканский" кадастровый номер 78:13:7450:3:19, общая площадь 4 014,8 кв.м. расположенного по адресу, ул. Малая Балканская, д. 59, лит. А, кор. 1,  (находится в залоге у Кредитора – ОАО «Ленстройдеталь»),  и права долгосрочной аренды земельного участка кадастровый номер 78:7450:3 площадь 15.067 кв.м., расположенного по адресу, ул. Малая Балканская, д. 59, лит. А, кор. 1,  (находится в залоге у Кредитора – ОАО «Ленстройдеталь»).   Право собственности ПРОДАВЦА на указанный в п. 1.1 настоящего Договора ОБЪЕКТ зарегистрировано, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 10.11.2008 г.  серия 78-АГ № 756911.
Обременения (ограничения) Объекта:

· находятся в залоге у конкурсного кредитора ОАО «Ленстройдеталь»;

· ипотека. Зарегистрировано 78-78-01/0598/2008-151 10.11.2008
· последующая ипотека. Зарегистрировано 78-78-01/0598/2008-378 10.11.2008;

· последующая ипотека. Зарегистрировано 78-78-01/0598/2008-430 10.11.2008.
1.2.    Право собственности ПОКУПАТЕЛЯ на передаваемый ОБЪЕКТ подлежит государственной регистрации после подписания настоящего Договора. При этом ПРОДАВЕЦ обязан передать ПОКУПАТЕЛЮ документы, необходимые для государственной регистрации права собственности ПОКУПАТЕЛЯ, в течение двух рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
2. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1.       Общая стоимость ОБЪЕКТА, указанных в п. 1.1 настоящего Договора, составляет _________________________ рублей (____________________ рублей), в соответствие ценой, установленной в ходе проведения торгов посредством публичного предложения.
     Оплата суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, осуществляется следующим образом: 100 %, а именно _________________ (____________________________) рублей, с учетом уже уплаченного задатка на право участия в аукционе перечисляются ПОКУПАТЕЛЕМ на расчетный счет ПРОДАВЦА,

в течение 30 (тридцати) дней после подписания договора.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ОБЪЕКТОВ

3.1. Передача ОБЪЕКТА от ПРОДАВЦА ПОКУПАТЕЛЮ осуществляется в течение десяти рабочих дней с момента подписания настоящего Договора по Акту приёма-передачи ОБЪЕКТА, подписываемого уполномоченными представителями обеих сторон в соответствии со ст. 556 ГК РФ, и являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Риск случайной гибели, повреждения, нанесения ущерба третьим лицам в связи с владением и пользованием ОБЪЕКТОМ переходит на ПОКУПАТЕЛЯ после государственной регистрации права собственности ПОКУПАТЕЛЯ на ОБЪЕКТ.
3.3. С момента подписания Акта приема-передачи бремя финансовых расходов по поддержанию переданного недвижимого имущества в надлежащем состоянии, а именно: капитальному и текущему ремонту, охране, коммунальным платежам, специальным (техническому, санитарному, противопожарному и др.) осмотрам, несёт ПОКУПАТЕЛЬ.

3.4. ОБЪЕКТ должен быть передан ПОКУПАТЕЛЮ в том состоянии, в котором он находится на дату подписания настоящего Договора, со всеми инженерными коммуникациями, сетями и которые причитаются ПРОДАВЦУ на основании договора поставки газа  (с Приложениями к нему), заключенного между ООО «СТОА № 4» и ЗАО «Петербургрегионгаз». ОБЪЕКТ продается без движимого имущества ПРОДАВЦА, за исключением неотделимых от ОБЪЕКТА улучшений. Движимое имущество ПРОДАВЦА, находящееся на ОБЪЕКТЕ, должно быть вывезено ПРОДАВЦОМ в течение десяти рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи. В противном случае ПРОДАВЕЦ обязуется компенсировать ПОКУПАТЕЛЮ документально подтвержденные расходы по вывозу или хранению имущества, осуществленного силами ПОКУПАТЕЛЯ или привлеченных им лиц.
3.5. Обязательство ПРОДАВЦА передать ОБЪЕКТ ПОКУПАТЕЛЮ считается исполненным после подписания сторонами Акта приёма-передачи ОБЪЕКТА, передаваемого ПОКУПАТЕЛЮ в соответствии с условиями настоящего Договора. Уклонение одной из сторон от подписания документа о передаче ОБЪЕКТА на условиях, предусмотренных настоящим Договором, считается отказом соответствующей стороны от выполнения обязательств передать либо принять передаваемое недвижимое имущество.

3.6.   Право собственности на продаваемый по настоящему Договору ОБЪЕКТ возникает у ПОКУПАТЕЛЯ с момента государственной регистрации.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.   ПРОДАВЕЦ обязан:

а) не производить с ОБЪЕКТОМ сделок по отчуждению, сдаче внаём, пользование, не выставлять в качестве гарантии по обязательствам третьим лицам до момента государственной регистрации права собственности ПОКУПАТЕЛЯ на ОБЪЕКТ;

б) в соответствии с условиями настоящего Договора передать ОБЪЕКТ, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, по Акту приёма–передачи;

в) оказывать содействие в получении оформленных на имя ПОКУПАТЕЛЯ свидетельства о праве собственности на ОБЪЕКТ, указанный в п.1.1. настоящего Договора, а также в оформлении на имя ПОКУПАТЕЛЯ прав на земельный участок, необходимый для использования ОБЪЕКТА в соответствии с их назначением, путем предоставления всех имеющихся в распоряжении ПРОДАВЦА документов и согласований;
г) передать ПОКУПАТЕЛЮ по Акту приёма-передачи все необходимые для эксплуатации ОБЪЕКТА и имеющиеся в наличии технические документы. Передача вышеуказанных документов осуществляется Сторонами в течение двух рабочих дней с момента подписания настоящего договора;

д) обеспечивать ПОКУПАТЕЛЯ водой и прочими коммунальными услугами с компенсацией ПОКУПАТЕЛЕМ соответствующих затрат до момента заключения ПОКУПАТЕЛЕМ соответствующих договоров с ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» и т.п.
4.2.   ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

а) своевременно произвести расчёт с ПРОДАВЦОМ в соответствии с условиями настоящего Договора;

б) оплатить все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на ОБЪЕКТ;
в)  принять ОБЪЕКТ от ПРОДАВЦА в соответствии с условиями настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  ПРОДАВЕЦ гарантирует, что указанный в п.1.2. настоящего Договора ОБЪЕКТ до момента подписания настоящего Договора никому не отчуждён, под запрещением (арестом) не состоит и не имеет каких-либо иных обременений, кроме тех, что описаны в п. 1.1 настоящего Договора.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
6.1.    Продаваемый ОБЪЕКТ расположен на земельном участке, расположенном по адресу г. Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д. 59, к. 1, лит. А, фактической площадью 15 067 кв.м., принадлежащем ПРОДАВЦУ на праве аренды (права долгосрочной аренды до 30.03.2048 г. земельного участка -  кадастровый номер 78:7450:3 площадь 15.067 кв.м., расположенного по адресу, ул. малая Балканская, д. 59, лит. А принадлежит  Доверителю  на основании договора аренды земельного участка № 21 –ЗДО2515 от 10.06.2004 г.)
Обременения (ограничения) Объекта:

· Зона магистральных сетей водоснабжения 472 кв.м.;

· Зона магистральных сетей водоснабжения 4 кв.м.;

· Зона магистральных канализационных сооружений 262 кв.м.

6.2.    С учетом положений ст. 35, 36 Земельного Кодекса РФ Стороны договорились, что с момента подписания настоящего Договора к ПОКУПАТЕЛЮ переходит право пользования на земельный участок, который занят ОБЪЕКТОМ и необходим для его использования в соответствии с его назначением. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется переоформить права на земельный участок, который занят ОБЪЕКТОМ и необходим для его использования, после получения свидетельства о государственной регистрации права собственности ПОКУПАТЕЛЯ на ОБЪЕКТ. ПРОДАВЕЦ обязуется содействовать ПОКУПАТЕЛЮ в оформлении прав ПОКУПАТЕЛЯ на земельный участок, который занят ОБЪЕКТОМ и необходим для его использования, предоставляя все необходимые документы и согласования (в том числе отказ от прав на земельный участок, на котором расположен ОБЪЕКТ).
6.3.    До момента переоформления прав ПОКУПАТЕЛЯ на земельный участок, указанный в п. 6.2 настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ обязуется не чинить препятствий ПОКУПАТЕЛЮ и обеспечить ему безвозмездный и беспрепятственный доступ к указанному в п. 1.1 настоящего Договора ОБЪЕКТУ, расположенному на вышеописанном земельном участке (п.6.1).
7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1.    Изменения и дополнения к настоящему Договору приобретают юридическую силу лишь при заключении их в письменной форме и подписании их уполномоченными представителями сторон.

7.2.    Односторонний отказ от Договора недопустим, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
7.3.    В случае прекращения Договора Стороны обязаны в течение десяти дней с момента такого прекращения произвести взаимные расчеты.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8.2.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, стороны будут стремиться урегулировать путём переговоров. В случае не достижения сторонами соглашения по спорным вопросам, они подлежат решению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8.3. Настоящий Договор составлен в _______ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и __________ – для регистрирующего органа.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью
«СТОА № 4»

ОГРН 1027807969320

ИНН 7816205823 КПП 781601001

192289, Санкт-Петербург,

ул. Малая Балканская д. 59, корп.1, лит.А

р/с 40702810268000004146

в Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ

к/с 301018102000000000704

БИК 044030704
Конкурсный управляющий
	__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Генеральный директор

	_________________  Погодин В.С.
	______________